ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 01.02. 2020 г.                                                № 30
п.г.т. Климово

Об итогах районного конкурса чтецов

«Моя Родина» (к 80-летию со дня начала ВОВ)
       В соответствии с планом работы отдела образования  на 2020-2021  учебный год    20-21 ноября 2020 года (в дистанционном формате) прошел районный конкурс чтецов  «Моя Родина» (к 80-летию со дня начала ВОВ). В  конкурсе приняло участие  124 обучающихся из 17  ОУ района: КСОШ №1,2,3, Каменскохуторской, Новоропской, Новоюрковичской, Плавенской, Сачковичской, Чуровичской СОШ, Брахловской, Вишневской, Лакомобудской, Могилевецкой, Сытобудской, Хохловской, Чернооковской ООШ, ЦЭВ «Вдохновение».
      На конкурсе были  исполнены стихотворные и прозаические  произведения  отечественной и зарубежной литературы.
    При анализе результатов конкурса члены жюри отметили  высокий  уровень подготовки,  исполнительского мастерства участников конкурса из
   Итоги  конкурса подведены по 3 – м возрастным группам (1 – 4 кл., 5 – 8 кл. и 9 – 11 кл.)  среди сельских ОУ и ОУ п.г.т. Климово.
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Протокол решения жюри районного конкурса чтецов «Моя Родина» (к 80-летию со дня начала ВОВ) утвердить (приложение № 1).

2. Наградить  согласно приложению грамотами отдела образования учащихся, ставших победителями конкурса.

3. Методистам  РМК Ломако Е.В., Жевора М.В.  ознакомить на семинарах  учителей литературы  и начальных классов  с результатами конкурса.
4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат педагогов, подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на  зав. РМК Ломако Е.В..
                   Начальника  отдела  образования                          Т.В. Смольская

Исп. Жевора М.В.,

методист РМК,
     89003575135

ПРИЛОЖЕНИЕ   №1
к приказу №30   от 01.02.2021г.

ПРОТОКОЛ

решения  жюри районного конкурса чтецов «Моя Родина»

(к 80-летию со дня начала ВОВ )
     Проанализировав в соответствии с критериями оценки  исполненные на конкурсе произведения, жюри вынесло  решение  по определению победителей и распределению призовых мест:

Школы п.г.т. Климово
1. Номинация  «Моя Родина» Возрастная группа «Обучающиеся 1-4 классов»
	№
	Призовое место
	ФИ обучающегося
	ОУ, класс
	ФИО руководителя

	1
	1 место
	Резук Давид
	КСОШ №2,

1Б класс
	Рыскаль Екатерина Вадимовна

	2
	1 место
	Астахова Ксения
	КСОШ №3,

3Б класс
	Побожая Валентина Николаевна

	3
	2 место
	Смирнова Мария
	КСОШ №1,
2В класс
	Фетис Наталья Витальевна

	4
	2 место
	Артамонова Дарья
	КСОШ №3,

4А класс
	Григорянц Татьяна Николаевна

	5
	3 место
	Костюкова Полина
	КСОШ №1,
4Б класс
	Саблина Людмила Владимировна

2. Номинация «Моя Родина» Возрастная группа «Обучающиеся 5-8 классов»
	№
	Призовое место
	ФИ обучающегося
	ОУ, класс
	ФИО руководителя

	1
	1 место
	Мельникова Дарина
	КСОШ №2,
5А класс
	Чернышова Людмила Васильевна

	2
	2 место
	Усок Елизавета
	КСОШ №2,
7Б класс
	Чернышова Людмила Васильевна

	3
	2 место
	Воскобойникова Полина
	КСОШ №1,
7А класс
	Жевора Марина
Васильевна

	4
	3 место
	Крупеня Юлия
	ЦЭВ «Вдохновение»
	Лебедева Антонина Евдокимовна

3. Номинация «Моя Родина» Возрастная группа «Обучающиеся 9-11 классов»

	№
	Призовое место
	ФИ обучающегося
	ОУ, класс
	ФИО руководителя

	1
	1 место
	Поддубный Андрей
	КСОШ №2,

11 класс
	Чернышова Людмила Васильевна

	2
	1 место
	Фрунза Даниил
	КСОШ №3,

9А класс
	Горохова Людмила Николаевна

	3
	1 место
	Холявко Татьяна
	КСОШ №3,

11 класс
	Горохова Людмила Николаевна

	4
	1 место
	Москаленко Юлия
	КСОШ №3,

9А класс
	Горохова Людмила Николаевна

	5
	2 место
	Ташкова Анастасия
	КСОШ №2,

9 класс
	Чернышова Людмила Васильевна

	6
	2 место
	Ковалев Никита
	КСОШ №1,

11 класс
	Игнатенко Татьяна Александровна

	7
	3 место
	Тертычная Валерия
	КСОШ №2,

9 класс
	Чернышова Людмила Васильевна

Школы района
1. Номинация  «Моя Родина» Возрастная группа «Обучающиеся 1-4 классов»

	№
	Призовое место
	ФИ обучающегося
	ОУ, класс
	ФИО руководителя

	1
	1 место
	Коляко М.
	Чуровичская СОШ
	Верховинина Анжелика Лукинична

	2
	1 место
	Панихин П.
	Каменскохуторская СОШ
	Ковалева Людмила Сергеевна

	3
	2 место
	Гордеева А.
	Плавенская СОШ
	Дюбо Анна Ивановна

	4
	2 место
	Виноградова Милана
	Сытобудская ООШ
	Виноградова Галина Николаевна

	5
	3 место
	Быкова Екатерина
	Чуровичская СОШ
	Максименко Наталья Владимировна

	6
	3 место
	Медведева Софья
	Новоропская СОШ
	Прожеева Галина Павловна

	7
	3 место
	Поддубная Ю.
	Брахловская ООШ
	Дральнова Ольга Николаевна

2. Номинация  «Моя Родина» Возрастная группа «Обучающиеся 5-8 классов»

	№
	Призовое место
	ФИ обучающегося
	ОУ, класс
	ФИО руководителя

	1
	1 место
	Тютюник А.
	Лакомобудская ООШ
	Пацукоа Наталья Вилховна

	2
	1 место
	Умрик В
	Новоюрковичская СОШ
	Пусева Лариса Фёдоровна

	3
	2 место
	Тарабанько Варвара
	Хохловская ООШ
	Заровная Любовь Егоровна

	4
	2 место
	Чирков В.
	Каменскохуторская СОШ
	Ковалева Людмила Сергеевна

	5
	2 место
	Агеев Евг.
	Вишневская ООШ
	Крючкова Надежда Петровна

	6
	3 место
	Коврижко И
	Плавенская СОШ
	Дайнеко Татьяна Васильевна

	7
	3 место
	Боженова А.
	Новоропская СОШ
	Шевченко Ольга Владимировна

3. Номинация  «Моя Родина» Возрастная группа «Обучающиеся 9-11 классов»

	№
	Призовое место
	ФИ обучающегося
	ОУ, класс
	ФИО руководителя

	1
	1 место
	Паращенко Д.
	Чуровичская СОШ
	Слепцова Наталья Дорофеевна

	2
	1 место
	Умрик Ольга
	Новоюрковичская СОШ
	Пусева Лариса Фёдоровна

	3
	2 место
	Поколо А
	Сытобудская ООШ
	Петрова Кристина Владимировна

	4
	2 место
	Носова Т.
	Плавенская СОШ
	Воскобойникова Юлия Анатольевна

	5
	3 место
	Шевцова В.
	Чернооковская ООШ
	Ляшкова Татьяна Михайловна

ОТДЕЛЬНЫЕ НОМИНАЦИИ
1. Номинация «Произведения о Великой Отечественной войне  1941-1945 г.г.»

	№
	Призовое место
	ФИ обучающегося
	ОУ, класс
	ФИО руководителя

	1
	1 место
	Демьянов Илья
	КСОШ №2,
3А класс
	Юрочко Татьяна Васильевна

	2
	1 место
	Глот Варвара
	КСОШ №3,

3А класс
	Пинчук Жанна Викторовна

	3
	1 место
	Сангинова Мубина
	КСОШ №3,

6Б класс
	Вороная Ирина Алексеевна

	4
	1 место
	Курочко Никита
	КСОШ №3,

5А класс
	Зубкова Ирина Викторовна

	5
	2 место
	Грибанова Софья
	КСОШ №2,
4Б класс
	Талубаева Валентина
Сергеевна

	6
	2 место
	Домоцкая Софья
	КСОШ №2,
7А класс
	Вороная Ирина Алексеевна

	7
	1 место
	Смирнов Матвей
	КСОШ №3,
10 класс
	Зубкова Ирина Викторовна

	8
	1 место
	Клецкова София
	КСОШ №3,
8Б класс
	Горохова Людмила Николаевна

	9
	1 место
	Крупеня Юлия
	Сачковичская СОШ
	Слайковская Аксана Николаевна

2. Номинация «Произведения Б.В. Заходера»

	№
	Призовое место
	ФИ обучающегося
	ОУ, класс
	ФИО руководителя

	1
	2 место
	Емельянова Ксения
	КСОШ №3,
4Б класс
	Солоненко Ольга Николаевна

	2
	3 место
	Марусова Полина
	КСОШ №1,

2А класс
	Вишнякова Алла

Ивановна

	3
	3 место
	Воскобойников Е.,

Метелица Е.
	КСОШ №1,

4В класс
	Максименко Елена Ивановна

3. Номинация «Произведения С.А. Есенина (125 лет со дня рождения)

	№
	Призовое место
	ФИ обучающегося
	ОУ, класс
	ФИО руководителя

	1
	2 место
	Лигинова Дарья
	КСОШ №1,
10 «Б» класс
	Жевора Марина Васильевна

	2
	3 место
	Ткаченко Дарья
	Новоропская СОШ
	Есина Наталья Викторовна

4. Номинация «Произведения современных брянских писателей и поэтов»

	№
	Призовое место
	ФИ обучающегося
	ОУ, класс
	ФИО руководителя

	1
	2 место
	Крестовская Виктория
	КСОШ №1,
9Б класс
	Безик Оксана Владимировна

	2
	2 место
	Семченко Анастасия
	КСОШ №1,
10А класс
	Ляшкова Елена Васильевна

	3
	3 место
	Самсонова Ксения
	КСОШ №1,
10А класс
	Ляшкова Елена Васильевна

Призёры в номинации «Поддержка Профсоюза»
	№
	ФИ обучающегося
	ОУ, класс
	ФИО руководителя

	1
	Толмачёв Матвей,
Балева Арина
	КСОШ №2,
5А класс
	Чернышова Людмила Васильевна

	2
	Медведева Виктория
	Новоропская СОШ
	Есина Наталья Викторовна

	3
	Анисенко В.
	Могилевецкая ООШ
	Губенок Юлия Анатольевна

	4
	Киреенко Егор
	Новоропская СОШ
	Гук Валентина Ивановна

	5
	Радченко Александра
	Новоропская СОШ
	Гук Валентина Ивановна

Призёры в номинации «Поддержка КМЦБ»
	№
	ФИ обучающегося
	ОУ, класс
	ФИО руководителя

	1
	Черей Илья
	КСОШ №2,
7Б класс
	Чернышова Людмила Васильевна

	2
	Бадылевская Инна
	Новоропская СОШ
	Шевченко Ольга Владимировна

	3
	Андрейцева К.
	Сачковичская СОШ
	Слайковская Аксана Николаевна

	4
	Мартыненко Милана
	Новоропская СОШ
	Прожеева Галина Павловна

	5
	Медведева Вера
	Новоропская СОШ
	Ткаченко Светлана Александровна

   Члены жюри:
1. Смольская Т.В. – начальник отдела образования, председатель жюри.

2. Толочко Н.А.,   – заместитель  начальника  отдела образования,  заместитель председателя жюри.
3. Ломако Е.В. – зав. РМК

4. Жевора М.В. – методист РМК.

5. Полетаева Т.М. – директор КМЦБ.

6. Шпаковская Н.М. – заведующая отделом обслуживания КМЦБ

7. Володина Е.В. – директор ЦРТДиЮ

8. Ляшкова Е.В. – учитель литературы КСОШ №1

9. Чернышова Л.В. – учитель литературы КСОШ №2

10. Вороная И.А. – учитель литературы КСОШ №3

11. Фетис Н.В. – учитель начальных классов КСОШ №1

12. Григорянц Т.Н. – учитель начальных классов КСОШ №3

13. Заровная Л.Е. – учитель литературы Хохловской ООШ

14.  Ковалева Л.Н. – учитель начальных классов Хохловской ООШ

2